Sp. ex II. nocturno Dom. praecedentis.

Leitio II.

Sermo sancti Gregorii Papae.

libr. 24. moral. cap. 28.

i profundi, se circumspiciant, ut sibi et
 aliis vivant: ut bonum, quod faciunt,
 intra finem mentis abscondant, et ta-
 cen ex eo ad proedum sequentium ex-
 empla recte operationis impariant.
 Subditorum animadvertentes culpas
 erigant, nec tamen per vim eiusdem
 animadversionis inhumescant: ut quodam-
 niter correpto tolerant, nec tamen dis-
 solino vincula eadem lenitate dissolvant.
 quodam tolerando dissimulant, nec ta-
 men ea crescere dissimulando permittant.
 laudiosa sunt ista, et nisi divina gratia
 aucta, ad custodiendum difficilia. Recte
 de adventu districti iudicis per sapien-
 tiam librum dicitur: horrende et cito appa-
 bit, quoniam iudicium durissimum
 est, qui profundi, fiet. Unde magno ore
 erandum est, ut qui regendis hominibus
 referunt, apud se intra secretarium mentis

in cathedra profideat humilitatis. Cumque iudicanti ei a ceteris foris assistitur, vigilantibus oculis incessanter aspiciat, cui quandoque iudici ipse de his iudicandis assistat: ut quanto nunc ante eum, quem non videt, sollicitius trepidat, tanto eum cum viderit, securior cernat. Bene ergo, qui ad satis faciendum districto iudicio deservit, tantum modo anima forsate vix sufficit, quia tot regendis subditis preest, reddendo apud eum rationis tempore, ut ita dicam, tot solus animas habet.

Feria IV.

Lectio I.

De libro sapientie. cap. 8. g.

Ut sciri, quoniam aliter non potest esse continens, nisi Deus det, et hoc ipsum erat sapientie, scire cuius esset hoc donum: ad Dominum, et deprecatus sum illum, et dixi ex totis precordiis meis: Deus patrum meorum et Domine misericordis, qui fecisti omnia verbo tuo, et sapientia tua constituisti hominem, ut dominaretur creatura, que a te facta est, ut disponat orbem terrarum in equitate et iustitia, et in directione cordis iudicium iudicet. Da mihi sedium tuarum a sinistra sapientiam, et noli me reprobare a pueris tuis: quoniam servus tuus sum ego, et filius ancille tue, homo infirmus et exigui temporis, et minor ad intellectum iudicii et legum. Etiam et si quis erit consummatus inter filios hominum, si ab illo absuerit sapientia tua, in nihilum comparabitur. Tecum sapientia tua, que novit opera tua, que et adfuit tunc, cum orbem terrarum faceres: et sciebat, quid esset placitum oculis tuis, et quid directum

in preceptis suis. g. et Nihil illam de caelis
 melius tuis, et a sede magnitudinis tuo, ut
 eam sit et labore, ut sciam quid accipiam
 apud te: scide enim illa omnia et intelligit,
 deducet me in operibus meis sobrie et casto-
 ritate in sua potentia: et erunt accepta ope-
 mea. Quis enim hominum poterit scire
 consilium Dei, aut quis poterit cogitare quid
 sit Deus? * Cogitationes enim mortalium
 mudo, et in ceteris providentia nostro. Corpus
 in, quod corrumpitur, aggravat animam,
 terrena inhabitatio deprimit sensum mul-
 cogitantem. Et difficile est estimamus quo
 terra sunt: et quo in prospectu sunt, in ve-
 mus cum labore. Quo autem in caelis
 et quis investigabilis?